
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ВЫШНЕДЕРЕВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 18.01.2024 г.                                                                                       №01 
  

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Вышнедеревенского сельсовета Льговского района от 07.11.2023 №35 

«Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных 

служащих Вышнедеревенского сельсовета Льговского района Курской 

области» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 02.03.2007 

№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами 

Курской области от 13.06.2007 №60-ЗКО «О муниципальной службе в 

Курской области» и от 11.12.1998 №35-ЗКО «О статусе глав муниципальных 

образований Курской области», решением Собрания депутатов 

Вышнедеревенского сельсовета Льговского района от 07.11.2023 №35 «Об 

утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих 

Вышнедеревенского сельсовета Льговского района Курской области», 

необходимостью обеспечения повышения уровня реального содержания 

заработной платы Главы Вышнедеревенского сельсовета Льговского района 

(денежного вознаграждения) и муниципальных служащих Администрации 

Вышнедеревенского сельсовета Льговского района (денежного содержания), 

рассмотрев письмо Управления финансов Администрации Льговского района 

Курской области от 21.12.2023 №63 по вопросу согласования индексации 

денежного вознаграждения Главы Вышнедеревенского сельсовета Льговского 

района и должностных окладов муниципальных служащих Администрации 

Вышнедеревенского сельсовета Льговского района в размере 4%, Собрание 

депутатов Вышнедеревенского сельсовета Льговского района РЕШИЛО: 

1. Внести следующее изменение в решение Собрания депутатов 

Вышнедеревенского сельсовета Льговского района от 07.11.2023 №35 «Об 

утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих 

Вышнедеревенского сельсовета Льговского района Курской области»: 

- пункт 2.1 части 2 решения изложить в следующей редакции: 

«1.1. Размеры должностных окладов для работников Администрации 

Вышнедеревенского сельсовета Льговского района:  

главный специалист-эксперт - 5078 рублей, 

начальник отдела администрации - 5643 рублей, 

заместитель Главы Администрации - 6398 рублей, 

Главы Вышнедеревенского сельсовета Льговского района - 37385 рубля.»; 



2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

в установленном порядке и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 декабря 2023 года. 
 
 

 

Председатель Собрания депутатов 

Вышнедеревенского сельсовета                                                Ю.В.Абакумов 

  

 

      

Глава Вышнедеревенского сельсовета  

Льговского района                                                                Н.В. Карамышева 

 
 


